12. Maij.  
Patria & ge-  
nus eius.

Et quidem eo tempore quo adhuc iuuenis  
in Aegypto moraretur, infamis illa Gnostico-  
rum hæresis, supersticio execrabilis vigebat;  
parumque abfuit, quin & ipse blanditijs  
illius sectæ foeminarum fuerit irretitus:  
qui

A Gnosticis  
hæreticis  
pellicitur  
qui castitatem  
repudiabāt.

Episcopus  
Salami-  
az Cypri.

Epiphanius  
clarus toto  
orbi.

Inuise Eusebium  
Episcopum Ver-  
cellensem  
extorrem.

Quantus fu-  
erit etiam a-  
pud Aria-  
nos.

Decernat et  
Appollina-  
ristis semi-  
ludis.

qui diuina fultus gratia liber exiens, eos latitan-  
tes circiter octoginta denunciavit loci illius  
Episcopis; quorum studio iidem infames hæ-  
retici ex ciuitate expulsi fuere. Postea quo-  
que apud Cyprios non minore gloria fuit: apud  
quos electus est primariæ vrbis totius insule E-  
piscopus. Vndè in vniuerso propè Orbis vetera-  
rum est maximam nominis celebritatem conse-  
cutus. Cum siquidem in multitudine hominum,  
& in vrbe ampla, eaque maritima sacerdotio  
funderetur, ob præstantiam virtutis, qua etiam  
negotijs ciuilibus occupatus vsus est, breui tum  
ciuibus, tum peregrinis cuiusque nationis no-  
tus factus est; illis quidem, vt qui eum coram vidi-  
sent, eiuique piæ vitæ fecissent periculum hinc  
autem, vt qui illis idem de eo narrantibus, silentium  
adiunxissent. Reperitur porrò Eusebium Italici  
Episcopum vrbis Vercellensis à Constantio Im-  
peratore ob fidem Catholicam fugatum ac Sey-  
thopoli in Palæstina exulantem cum alijs eo  
profectus inuississe ac consolatus esse. Quin de-  
reueritus intantum est ipse Valens Imperator  
Arianus cum suis, ipsum Epiphanium, ore iam  
omnium celebratum ob virtutes insignes; vt  
tempore acerbissimæ istius excitatæ persecu-  
tionis: eum cum cæteris, Orthodoxis exilio  
damnare ausus haud fuerit. Tantæ enim venerationis  
semper fuit: vt regnantes hæretici ignominiam  
suam putarent, si talem virum persequerentur.  
Vndè Antiochiæ quandoque constitutus cum ramis &  
germinibus Apollinaristarum (quorum Antistes erat  
Vitalis, piensissimus olim vir) acerrimè congressus est:  
eoque summo studio ad vnitatem Ecclesiæ Catho-  
licæ reducere, contentionesque sedare, ac licet  
duri-

mittere allaboravit. Audior verò qui viri hu-  
 mili sancti Acta conscripserit, Ioannes nomine, qui  
 de se eius comitem fuisse in AEGYPTO tradit, de  
 eodem ait, disputasse cum Hierace hæresiarca  
 ipsam quæ divino miraculo mutum reddidisse  
 restatur, eadem quæ pœnitenti usum linguæ re-  
 stituisse. Verùm scierim dum a choreis esse men-  
 dacem, nulla quæ fixisse: quod enim ad Hiera-  
 cem spectat, necdum natus Epiphanius erat,  
 quando Hierax in AEGYPTO docebat. Accedat  
 de his testis ipse Epiphanius, qui Hieracem mox  
 post Manetem ordine ponit, etiam antè Mele-  
 tium et que Arium; de quæ ipso pluribus agens,  
 nihil penitus de miraculo vel pœnitentia Hie-  
 racis habet: hoc quidem minimè prætermis-  
 set, quod in primis exigebat argumenti ratio e-  
 narrari.